1

「高集積・複合 MEMS 製造技術開発プロジェクト」（事後評価）

現地調査会 議事録

日 時：平成２１年７月３１日（金）１５：００～１６：３５
      場 所：東京ビッグサイト 東 5 ホール「ナノマイクロ 2009」会場

出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞
 分科会長 大和田 那樹 帝京大学 理工学部 情報科学科 教授
 委 員 石田 誠 豊橋技術科学大学 副学長／電気・電子工学系 教授

岩田 穆 株式会社エイアールテック 代表取締役／

広島大学大学院 先端物質科学研究科 特任教授
  室 英夫 千葉工業大学 工学部 電気電子情報工学科 教授

南 和幸 山口大学 大学院 医学系研究科 応用医工学系学域

医療支援工学領域 微小生体医用工学研究室 教授
＜推進者＞
上原 明 NEDO 理事
岡野 克弥 NEDO 機械システム技術開発部 部長
小寺 秀俊 NEDO 機械システム技術開発部 プログラムマネージャ
月舘 実 NEDO 機械システム技術開発部 主任研究員
犬塚 肇 NEDO 機械システム技術開発部 主査

＜実施者＞
 下山 勲 東京大学 情報理工学系研究科 研究科長（プロジェクトリーダー）
杉山 進 立命館大学 教授 ナノマシンシステム技術研究センター長

（サブ・プロジェクトリーダー）
＜事務局＞
 峯元 克浩 NEDO 技術開発機構 研究評価部 主査
 加藤 正彦 ㈱日鉄技術情報センター 調査研究事業部 特別研究員

議事次第

＜非公開＞

 事務局から、開会の挨拶に続き、委員の紹介があった。
 議題－１：分科会長の挨拶
 議題－２：研究開発プロジェクトの概要紹介
 議題－３：各研究開発項目の見学

議題－４：全体の質疑応答

議題－５：閉会の挨拶

 ・事務局から、10 月 5 日（月）に分科会が行われること等の確認が行われた後、

 2

大和田分科会長から閉会の挨拶を頂き、閉会した。

配布資料

資料－１ NEDO 作成の「高集積・複合 MEMS 製造技術開発プロジェクト
（ファイン MEMS プロジェクト）」のパンフレット

資料－２ NEDO 作成の「「高集積・複合 MEMS 製造技術開発プロジェクト
（ファイン MEMS プロジェクト）」成果発表会の資料

以上